1 .1 1 • I

'Af't.[ lfA l ' 1

INDICAÇÃO Nº ~/2017

A sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

'._:: l\~AHA íylUN_ICIPAL DE sl\o G/\BRIEL . /\ r11u-111
PROr.F~~O N~ 0007~R/?O 1-r - .
11/01112017 09 •76.JJ

'Nn1rAr;-An ºA RI l\MEN TAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal ,
solicitando a seguinte providencia:

"PROVIDENCIAR A LIMPEZA DO CÓRREGO QUE ATRAVESSA O PATRIMÔNIO DE SÃO ROQUE
DA TERRA ROXA, NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

O citado córrego está tomado pelo mato, o que causa a proliferação de mosquitos, pois mesmo no
interior há o perigo da dengue.

Outro problema que existe, é que tudo é lançado no leito do córrego e. com ele sendo mantido limpo,
evitaremos também esse problema.

Cientes da preocupação de Vossa Excelência, com as demandas da nossa população, esperamos que
autorize a Secretaria Municipal competente para providenciar a citada limpeza, para que assim
possamos proporcionar melhores condições de vida aos gabrielenses que moram no interior.

São Gabriel da Palha-ES, 11 de agosto de 2017.

Vereadora

Rli.1 Ivan luiz Bam•lfo,, 1011, bairro Glori ,1. ((P 29780·000 s:io Gdbr1el da P.al11.1 ES 1 CNPI 2.7 5511 91.J/OOOl -50

www.camara,r,p.1?> r.n' br 1 c,1111 .irJ(")L ,1m.irJ~flp.e~ . flOV .b1 117 H) ! l2'• l